本 監 発 第 １ ９ 号

令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日

本 庄 市 長  吉 田 信 解 様

本庄市監査委員  岩 堀    薫

本庄市監査委員  柿 沼 光 男

令和３年７月分例月出納検査の結果について

 地方自治法第２３５条の２第１項の規定により、令和３年７月分の例月出納検査を令

和３年８月２７日（金）に執行しましたので、同条第３項の規定によりその結果を次の

とおり報告いたします。

記

１． 検査の対象

      一般・特別会計、水道事業会計及び下水道事業会計に属する令和３年７月中

の現金出納

２． 検査の方法

   令和３年７月末日現在で作成された各会計の収支における検査資料を検算し、

関係帳簿及び収支証拠書類を試査した。

     保管現金については、金融機関提出の預金現在高証明書又は預金通帳、証書

類により令和３年７月末日現在高を確認した。

３． 検査の結果

 （１）収支の状況及び計数について

令和３年７月末日現在における各会計の歳計現金及び歳入歳出外現金の収

支は別表のとおりであり、計数は正確であった。

  （２）保管現金について

同月末日現在における保管現金高は、別表のとおり正確であるものと認め

られた。

 （３）出納関係事務について

      適正に処理されているものと認められた。

写

      本 監 発 第 １ ９ 号

令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日

本 庄 市 議 会 議 長  広 瀬 伸 一 様

本庄市監査委員  岩 堀    薫

本庄市監査委員  柿 沼 光 男

令和３年７月分例月出納検査の結果について

 地方自治法第２３５条の２第１項の規定により、令和３年７月分の例月出納検査を令

和３年８月２７日（金）に執行しましたので、同条第３項の規定によりその結果を次の

とおり報告いたします。

記

１． 検査の対象

      一般・特別会計、水道事業会計及び下水道事業会計に属する令和３年７月中

の現金出納

２． 検査の方法

   令和３年７月末日現在で作成された各会計の収支における検査資料を検算し、

関係帳簿及び収支証拠書類を試査した。

     保管現金については、金融機関提出の預金現在高証明書又は預金通帳、証書

類により令和３年７月末日現在高を確認した。

３． 検査の結果

 （１）収支の状況及び計数について

令和３年７月末日現在における各会計の歳計現金及び歳入歳出外現金の収

支は別表のとおりであり、計数は正確であった。

  （２）保管現金について

同月末日現在における保管現金高は、別表のとおり正確であるものと認め

られた。

 （３）出納関係事務について

      適正に処理されているものと認められた。

写

別 表 目 次

１ 現金現在高  ･････････････････････････････････････････   １

２ 一般会計及び特別会計の合計 ･････････････････････････   ２

３  市税収入状況  ･･･････････････････････････････････････   ３

４ 歳入歳出外現金等の経理状況  ･････････････････････････   ４

５  基金現在高  ･････････････････････････････････････････   ５

【 令和３年７月末日現在 】

備　　　　考

4,282,982,979 円

国民健康保険特別会計 △ 144,018,182 円

介護保険特別会計 64,316,389 円

後期高齢者医療特別会計 18,704,910 円

4,221,986,096 円

328,648,201 円

4,550,634,297 円

1,651,678,172 円

343,125,951 円

水 道 事 業 会 計

下水道事業会計

歳 入 歳 出 外 現 金 等

合　　   　計

１．現 金 現 在 高

種　　　　別 金　　　　額

一　  般　　会　　計

特
別
会
計

小　    　計

- 1 -

 (単位  円)

金　　額 執行率％ 金　　額 執行率％ 歳    入 歳    出

29,905,327,542 10,880,443,754 36.38 6,597,460,775 22.06 19,024,883,788 23,307,866,767

国民健康保険特別会計
7,922,263,000 2,217,210,135 27.99 2,361,228,317 29.80 5,705,052,865 5,561,034,683

介護保険特別会計
6,255,670,000 1,673,471,758 26.75 1,609,155,369 25.72 4,582,198,242 4,646,514,631

後期高齢者医療特別会計
899,717,000 172,451,609 19.17 153,746,699 17.09 727,265,391 745,970,301

44,982,977,542 14,943,577,256 33.22 10,721,591,160 23.83 30,039,400,286 34,261,386,382

一　　 般 　　会 　　計

特

別

会

計

合　　 　計

２．一般会計及び特別会計の合計

【 令和３年７月末日現在 】

会　　計　　別 予 算 現 額
本月までの収入 本月までの支出 予　　算　　残　（差）　額

- 2 -

　（単位　円）

本年度％ 前年度％

現年課税分 4,328,447,450 456,051,524 1,480,454,866 2,847,992,584 34.20 34.64

市民税 滞納繰越分 80,630,374 5,455,903 14,256,714 66,373,660 17.68 17.69

計 4,409,077,824 461,507,427 1,494,711,580 2,914,366,244 33.90 34.30

現年課税分 5,110,232,000 137,818,968 2,505,684,631 2,604,547,369 49.03 47.83

固定資産税 滞納繰越分 162,369,251 5,261,618 31,328,488 131,040,763 19.29 12.98

計 5,272,601,251 143,080,586 2,537,013,119 2,735,588,132 48.12 46.59

現年課税分 253,986,100 11,853,900 240,883,000 13,103,100 94.84 94.91

軽自動車税 滞納繰越分 10,943,626 383,300 1,483,922 9,459,704 13.56 9.54

計 264,929,726 12,237,200 242,366,922 22,562,804 91.48 90.36

市たばこ税 現年課税分 198,670,332 48,984,195 147,564,557 51,105,775 74.28 74.07

現年課税分 689,767,000 18,704,562 335,986,679 353,780,321 48.71 47.59

都市計画税 滞納繰越分 22,036,486 714,098 4,249,447 17,787,039 19.28 12.99

計 711,803,486 19,418,660 340,236,126 371,567,360 47.80 46.35

10,857,082,619 685,228,068 4,761,892,304 6,095,190,315 43.86 43.05

現年課税分 1,759,354,300 187,174,810 225,726,710 1,533,627,590 12.83 12.97

国民健康保険税 滞納繰越分 277,397,011 9,803,149 31,947,013 245,449,998 11.52 12.93

計 2,036,751,311 196,977,959 257,673,723 1,779,077,588 12.65 12.96

合　　　計

３．市 税 収 入 状 況
【 令和３年７月末日現在 】

税　　　目 調　定　額 本月収入額 収入累計額 収入未済額
徴　収　率

備 　考

- 3 -

科 　　　目 収　入　額 支　出　額 残　　額 備　　考

 源泉所得税
70,273,800 円 63,060,853 円 7,212,947 円

 共済組合納付金
194,058,626 円 193,830,999 円 227,627 円

 市県民税
1,937,250,038 円 1,645,080,939 円 292,169,099 円

 市営住宅敷金
21,899,252 円 523,200 円 21,376,052 円

 繰替運用金
3,000,000,000 円 3,000,000,000 円 0 円

 一時借入金
0 円 0 円 0 円

 契約保証金
3,210,515 円 0 円 3,210,515 円

 入札保証金
0 円 0 円 0 円

 公的個人認証サービス
 電子証明書発行手数料 21,400 円 17,000 円 4,400 円

 滞納処分保管金
49,399,028 円 47,997,240 円 1,401,788 円

 行旅死亡人等遺留金
0 円 0 円 0 円

 雇用保険料
277,460 円 487 円 276,973 円

 公売保証金
0 円 0 円 0 円

 指定金融機関提供担保
2,000,000 円 0 円 2,000,000 円

  会計年度任用職員市県民税
3,697,200 円 2,928,400 円 768,800 円

合　　　  計
5,282,087,319 円 4,953,439,118 円 328,648,201 円

４．歳入歳出外現金等の経理状況
【 令和３年７月末日現在 】

- 4 -

【 令和３年７月末日現在 】

備　　　　考

4,055,209,079 円

2,852,295,032 円

515,782,125 円

1,547,925,549 円

49,882,064 円

14,878,220 円

4,210,169,350 円

17,418,845 円

259,277,000 円

89,201,038 円

育英資金貸付基金 36,408,531 円

教育振興基金 7,065,840 円

介護保険給付準備基金 519,267,265 円

ふるさと創生基金 64,869,860 円

ふるさと水と土基金 5,137,400 円

塙保己一顕彰基金 5,265,197 円

環境基金 3,809,570 円

12,446,848 円

72,000,000 円

14,338,308,813 円

農業集落排水事業基金 34,404,515 円

駅周辺都市基盤整備基金

土地開発基金

合　　   　計

地域振興基金

ほんじょう緑の基金

地域福祉基金

施設整備等基金

文化振興基金

国民健康保険財政調整基金

森林環境基金

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策
融資利子及び信用保証料補給基金

５．基 金 現 在 高

種　　　　別 金　　　　額

財政調整基金

減債基金

- 5 -